РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ АРЕФЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2016г.                                 с.Арефьево                                              №15
О  проведении  мероприятий  по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных

с паводковыми явлениями  в весенне-летний

период  2016 года на территории Арефьевского

сельсовета.

              В соответствии с Федеральным  Законом №131-ФЗ,  Уставом Арефьевского сельсовета   в  целях организации своевременной подготовки к весенне-летнему паводковому периоду, уменьшению риска возникновения чрезвычайных ситуаций, снижения возможного ущерба, обеспечения безопасности населения,  сохранности жилищного  фонда, учреждений  и  других  материальных  ценностей, ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить состав противопаводковой  комиссии. Садыков М.И.- Глава Арефьевского сельсовета -председатель комиссии  (приложение№1)

       2. Заключить договор с жителем  д.Дорохта Чекрякову А.В. на период паводка обеспечить трактор ДТ75, колесный трактор МТЗ 82 с телегой, лодку с мотором.

       3. Составить график дежурств, жителям д.Бирилюссы - Долбич Г.П.,(моторная лодка «Южанка» и мотор «Вихрь»),  Юсупову В.В.,(моторная лодка «Казанка» и лодочный мотор «Вихрь»),  подготовить плав.средство для переправы людей.

       4. Рекомендовать зав.Бирилюсским ФАПом  Шакутовой Л.В. обеспечить запас медикаментов для оказания медицинской помощи пострадавшим жителям.

       5.  В целях недопущения чрезвычайной ситуации, связанной с ледоходом и половодьем в весенний период и своевременного предупреждения угрозы наводнения  организовать круглосуточное дежурство с 20апреля 2016 года. (Приложение 2)

- Ознакомить жителей д.Бирилюссы, д.Дорохта с планом эвакуации на период паводка под  роспись  с указанием числа эвакуированных жителей и количества животных, подлежащих эвакуации.

      - Постоянно  осуществлять контроль за толщиной льда в местах возможного затора льда.

         6.  Для обеспечения  оперативной связи предоставить  Долбич Григорию  Петровичу мобильный  сотовый  телефон  и денежные  средства  на приобретение  оплаты телефонных услуг(бюджет сельсовета)

         7.  Контролирующий орган в эти дни дни -Садыков М.И.. -глава сельсовета, водитель Нагорняк Н.Н., Даминова Н.Г.-специалист 2ой категории сельсовета.                          Главному бухгалтеру Гарифулиной М.И. Выделить денежные средства   за счет резервного фонда сельсовета в сумме 10000 рублей, согласно решению сессии депутатов сельсовета.

        8.  Контроль  за исполнением  постановления оставляю за собой.

        9. Постановление вступает в силу в день, следующий  за днем его официального опубликования в районной газете «Новый путь»

Глава сельсовета                                                                                                   Садыков М.И.

Приложение №1

к постановлению

главы сельсовета №15
от03.03.2016г.

СОСТАВ ПРОТИВОПАВОДКОВОЙ КОМИССИИ:

1.                                                                                             Председатель комиссии - Садыков М.И.- Глава Арефьевского сельсовета

2. председатель комиссии                                                               Члены: Чекряков А.В. -житель деревни Дорохта,

Шакутова Л.В. зав. Бирилюсским  ФАП-ом, по согласованию

Долбич Г.П.- Депутат  сельсовета,

Мерзляков Е.П.-  пенсионер,

Юсупов В.З. -  безработный,

Приложение №2

к постановлению

главы сельсовета №15
от03.03.2016г.

.

ГРАФИК КРУГЛОСУТОЧНОГО ДЕЖУРСТВА

НА ПЕРИОД ПАВОДКОВЫХ ЯВЛЕНИЙ В   ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ  ПЕРИОД 2016г.

на территории Арефьевского сельсовета.

План эвакуации 23 чел.
МУП Магистраль  Руководитель– Ткачев С.П. тел 2-13-38

Автомобиль УРАЛ  автобус

ОПМО МВД «Большеулуйский»Загуменный С.В.
УАЗ  и одна моторная лодка

Список привлекаемых сил №П-53 13.02.16г

Соответствии соглашения с администрацией района

Распоряжения о выделении денег для приобретения товара первой необходимости
	Дата дежурства
	Ф.И.О. дежурного
	Сплав. средство
	Нумерация домов, закрепленных для эвакуации за дежурными на период паводка
	подпись

	                             д.Бирилюссы

	20,22,24,26,28,30

апреля,

01,03,05,07,09 мая  2016 г.
	Долбич  Г.П.
	Моторная лодка «Южанка»

лодочный мотор «Вихрь»
	ул.Победы:

Миниханова М.М.
Вахитов М.М.
Белов В.С.
Слабуха Л.В.

Закиев И.У.
Закиева Е.А

Ахметзянов М.К.
ул.Советская:

Селиванова Е.Д.

Долбич Т.И.

	21,23,25,27,29, апреля,

02,04,06,08,10 мая 2016 г.
	Юсупов В.В.
	Моторная лодка «Казанка»

лодочный мотор «Вихрь»
	ул.Советская:
Ремез Т.А

    Поликарпов П В.

    Виссарионов Д.Н.
ул.Береговая:.

Мерзляков Е.П.
Мерзлякова Л.Т.

	20,22,24,26,28,30

апреля,

01,03,05,07,09 мая  2016 г.
	Плистик А.П.
	Моторная лодка «Казанка»

лодочный мотор «Вихрь»
	ул.Причулымская:
Балубнева В.А.

Ашлапова М.А.

Ашлапов Е.Я.

	21,23,25,27,29, апреля,

02,04,06,08,10 мая 2016г.
	Чекряков А.В
	Моторная лодка «Казанка»

лодочный мотор «Вихрь»
	ул.Советская:
Алексишин В.В.
Хруцкий
Конусова Г.Е.

Шакутова Д.В.(ребенок)
Шакутова Л.В.

Шакутов В.В.

.

Приложение №3

к постановлению
от 03.03.2016г. №15
.

УТВЕРЖДАЮ:

                                                                                             Глава         сельсовета        _____М.И.Садыков

                  СМЕТНЫЕ РАСЧЕТЫ  НА 2016г.

по администрации  Арефьевского сельсовета

Бирилюсского района Красноярскогого края

на проведение противопаводковых  мероприятий.

	№

п/п
	Наименование

	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	Приобретение бензина на автомобиль УАЗ-31514 гос.номер 7610окэг с целью выявления складывающейся паводковой обстановки и круглосуточного дежурства  пробег 3846 км
	272,72
	33-00
	9000

	Услуги сотовой связи

	1000
	1000

	Итого

	10000-00

Глава сельсовета                                                                                М.И.Садыков

Приложение №4

к постановлению

главы сельсовета №15

от   03.03.2016г.

Перечень возможных зон подтопления.

Дорога  и мост  через протоку в д.Бирилюссы

Линии эл.передач, ТП.

Улицы в д.Бирилюссы;

ул.Советская с дома№1 по дом №61

Калинина с дома№2 по дом№15

Береговая дом №1

Победы с дома №1 по дом №12

Майская с дома №2 по дом№14

 Всего в д.Бирилюссы число проживающего населения 23 человек, из них детей- 1 чел.